
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091000082

82

Nº 175, terça-feira, 10 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 1/2019

Processo: 23479.012688/2018-97. REPASSADORA: Universidade Federal do Sul e Sudeste do
Pará - Unifesspa. CNPJ: 18.657.063/0001-80. RECEBEDORA: Fundação Escola Nacional de
Administração Pública - ENAP. CNPJ: 00.627.612/0001-09. OBJETO: A formalização de Termo
de Execução Descentralizada destinado à realização de cursos de educação continuada para
desenvolvimento técnico e gerencial, destinados à capacitação de servidores públicos
vinculados à Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, os quais serão executados
conforme condições e especificações constantes do Plano de Trabalho. Fundamento Legal:
Art. 65, inciso I e §1º do inciso II da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura:05/09/2019. O
presente Termo vigorará até 31 de Dezembro de 2019. Assinaturas: Maurílio de Abreu
Monteiro, pela Unifesspa, e Camile Sahb Mesquita, pela ENAP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2019 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000152201819. INEXIGIBILIDADE Nº 45/2018. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado: 08091417000119.
Contratado : ZAFALON SOLUCOES HOSPITALARES LTDA.Objeto: Aquisição de acessórios para
a utilização nos equipamentos das Marcas Dixtal Philips. Fundamento Legal: Lei 8666/93 .
Vigência: 10/09/2019 a 09/09/2020. Valor Total: R$589.003,55. Fonte: 6153000300 -
2019NE802583 Fonte: 6153000300 - 2019NE802584 Fonte: 6153000300 - 2019NE802585.
Data de Assinatura: 06/09/2019.

(SICON - 09/09/2019) 150221-15242-2019NE800013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2019 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000044/18-46. PREGÃO SRP Nº 9/2018. Contratante: UNIVER S I DA D E
FEDERAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado: 02357251000153. Contratado : LIFEMED
INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOSE ARTIGOS MEDICOS E. Objeto: Aquisição de equipamentos
médicos hospitalares. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 10/09/2019 a 09/09/2020. Valor
Total: R$75.200,00. Fonte: 8250263890 - 2019NE802392. Data de Assinatura: 06/09/2019.

(SICON - 09/09/2019) 150221-15242-2019NE800013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 150221

Número do Contrato: 43/2018. Nº Processo: 23127000392/18-13. INEXIGIBILIDADE Nº
194/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
56994502001535. Contratado : NOVARTIS BIOCIENCIAS SA -.Objeto: Prorrogar o contrato por
mais doze meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 12/09/2019 a 11/09/2020. Valor
Total: R$57.269,04. Fonte: 6153000300 - 2019NE800454. Data de Assinatura: 06/09/2019.

(SICON - 09/09/2019) 150221-15242-2019NE800013

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
EDITAL Nº 127, DE 9 DE SETEMBRO DE 2019

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de quarenta horas
semanais para a área de Odontopediatria, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº
118/2019.

. Nome Média Final

. Ana Caroline Alves Duarte 9,00

. Juliana Tataounoff 8,77

. Gabrielly Fernandes Machado 7,37

MARCUS HENRIQUE CANUTO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 13/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23282001387201917, publicada no D.O.U de 26/06/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de apoio administrativo nas categorias Assistente de Apoio à Gestão,
Auxiliar Administrativo e Copeiro, mediante o regime de mão de obra exclusiva, a serem
executados nas dependências da Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-
Brasileira UNILAB, nos municípios de Redenção e Acarape, no Ceará, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos. Novo Edital: 10/09/2019 das
08h30 às 11h30 e de13h30 às 16h00. Endereço: Av. Abolição, 03 Centro - REDENCAO -
CEEntrega das Propostas: a partir de 10/09/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 20/09/2019, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

TIAGO LUCIO PEREIRA MELO
Coordenador de Logística

(SIDEC - 09/09/2019) 158565-26442-2019NE800010

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE DISTRATO

OBJETO: Rescisão, a pedido do interessado, do Contrato Administrativo de Prestação de
Serviços (Lei n° 8.745/93) nº 005/2018, celebrado entre a UNIVERSIDADE TECN O LÓ G I C A
FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS APUCARANA e FERNANDA TIOSSO SAMPAIO GONÇALVES,
a partir de 09/09/2019.

EDITAL Nº 17, DE 6 DE SETEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos
destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério, Categoria Funcional de
Professor do Magistério Superior, Classe "A", denominação "Adjunto-A", para atender
o Câmpus Curitiba, de que trata o Edital nº 22/2019-DIRGEP, publicado no D.O.U. de
31.05.2019, seção 3, página 202.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual
período, mediante ato próprio da autoridade competente. (Processo nº
23064.023830/2019-84)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
ÁREA/ SUBÁREA: ENGENHARIA SANITÁRIA/SANEAMENTO AMBIENTAL

. Classificação Protocolo Candidato Média Final

. 1 145310 RENATA RUARO 76,5

. 2 145783 CARLA BASTOS VIDAL 76,0

. 3 143088 KARINA GUEDES CUBAS DO AMARAL 68,2

. 4 146510 DANIELI MARA FERREIRA 57,4

. 5 147827 YARA JUREMA BARROS 54,1

. 6 145562 THAYNE DANIELI SCHMIDT ZOLIN 53,4

ÁREA/ SUBÁREA: FÍSICA/ENSINO
- NÃO HOUVE APROVADOS
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS NEGRAS
- NÃO HOUVE APROVADOS
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
- NÃO HOUVE INSCRITOS

LUIZ ALBERTO PILATTI
CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153176

Número do Contrato: 10/2018. Nº Processo: 23064037793201819. PREGÃO SISPP Nº 9/2018.
Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
79283065000303. Contratado : ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto:
Alteração da cláusula segunda e cláusula sexta, da vigência e da repacutação. Fundamento
Legal: Lei 8666/93. Vigência: 01/10/2019 a 30/09/2020. Data de Assinatura: 02/09/2019.

(SICON - 09/09/2019) 153176-15246-2019NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 153176

Nº Processo: 23064042135201911. Objeto: Aquisição de itens de tecnologia de informação
(TI) para atender as necessidades da Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus
Cornélio Procópio. Total de Itens Licitados: 49. Edital: 10/09/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Alberto Carazzai , 1640, Centro - Cornélio Procópio/PR
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153176-5-00007-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 10/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Havendo divergência entre a descrição dos produtos contidos no termo de referência e o
lançado no COMPRASNET, deve-se seguir a descrição do termo de referência..

FERNANDA SABIAO ESPINHARA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/09/2019) 153176-15246-2019NE800002

CAMPUS CURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019 - UASG 154358

Nº Processo: 23064039253201942. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de portaria, recepção, contínuos e
supervisor conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 11/09/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, Rebouças - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154358-5-00018-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 11/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SILVIA HELENA DA GAMA MONTEIRO
Pela Equipe do Pregão

(SIASGnet - 09/09/2019) 154358-15246-2019NE800110

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019 - UASG 154358

Nº Processo: 23064040983/2019-. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos e materiais diversos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 24. Edital: 11/09/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, Rebouças - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154358-5-00019-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 11/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SILVIA HELENA DA GAMA MONTEIRO
Pela Equipe do Pregão

(SIASGnet - 09/09/2019) 154358-15246-2019NE800110

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 154358

Nº Processo: 23064.040982/2019. Objeto: Aquisição de materiais diversos para os
laboratórios do Departamento Acadêmico de Eletrônica (DAELN) da UTFPR Câmpus
Curitiba. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 11/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154358-5-00021-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 11/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

DANIELE FERREIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/09/2019) 154358-15246-2019NE800110

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2019

Resultado do Pregão 14/2019: S.D. TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS. CNPJ:
85.050.110/0001-10. Item 2 , Item 3 e Item 5. PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIOS LTDA. CNPJ: 93.378.735/0001-34. Item 4 e Item 6. ORBITAL PRODUTOS
PARA LABORATORIOS LTDA. CNPJ: 71.443.667/0001-07. Item 7. SAINT VALLEN
BIOTECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 13.213.516/0001-66. Item 8 e Item 9. GROM EQUIPAMENTOS
ELETROMECANICOS LTDA. CNPJ: 40.184.699/0001-01. Item 10. CERTILAB PRODUTOS E
SERVIÇOS PARA LABORATÓRIO LTDA. CNPJ: 02.954.521/0001-03. Item 11. REVO
FERRAMENTAS DE CORTE LTDA. CNPJ: 16.576.583/0001-33. Item 12. MARVI MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI. CNPJ: 28.423.687/0001-97. Item 13 e Item 31. AIQ FERRAMENTAS E
INSTRUMENTOS LTDA. CNPJ: 12.134.879/0001-43. Item 18. FRANCIELE CRISTINE LAMIN.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-10T00:06:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




